
АДМИНИС ТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.02.2017 № 160 

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Градостроительная и земельная политика 

в Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, статьей 16 Федерального закона 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании решения Думы от 29.12.2016 № 91
«О бюджете Качканарского городского округа на 2017 год и плановый 
период 2018-2019 годы», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Градостроительная 
и земельная политика в Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы, 
утверждённую постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 10.09.2014 № 1068 (в редакции от 23.06.2016 № 701, от 02.08.2016 
№ 846, от 10.11.2016 № 1159, от 22.12.2016 № 1348) следующие изменения:

1) Графу «Объёмы финансирования Программы по годам 
реализации, тыс. руб.» паспорта муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы 
составляет 21714,5 тыс. руб. в том числе:

Всего, 
тыс. руб.

Местный 
бюджет, 
тыс. руб.

Областной 
бюджет, 
тыс. руб.

2015 год 3313,7 3313,7 0*
2016 год 4273,1 4263,0 10,1*
2017 год 3673,4 3673,4 0*
2018 год 3165,8 3165,8 0*

Объёмы финансирования 
Программы по годам 
реализации, тыс. руб.



2019 год 3084,6 3084,6 0*
2020 год 4203,9 4167,7 36,2*

Итого 21714,5 21668,2 46,3*
*При условии софинансирования из областного 
бюджета, которое утверждается ежегодно после 
распределения субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам, в рамках областной программы 
«Реализация основных направлений государственной 
политики в строительном комплексе Свердловской 
области до 2020 года».

2) Графу «Объёмы финансирования Подпрограммы по годам реализации, 
тыс.руб.» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:_______
Объёмы финансирования 
Подпрограммы по годам 
реализации, тыс.руб.

Общий объем финансирования
Подпрограммы составляет 3881,9 тыс. руб. в 
том числе:

Всего,
тыс.руб.

Местный
бюджет,
тыс.руб.

Областной
бюджет,
тыс.руб.

2015 год 96,3 96,3 0*
2016 год 2193,1 2183 10,1*
2017 год 970 970 0*
2018 год 131,9 131,9 0*
2019 год 128,5 128,5 0*
2020 год 362,1 325,9 36,2*

Итого 3881,9 3835,6 46,3*
*При условии софинансирования из областного 
бюджета, которое утверждается ежегодно после 
распределения субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам, в рамках областной программы 
«Реализация основных направлений государственной 
политики в строительном комплексе Свердловской 
области до 2020 года».

3) Графу «Объёмы финансирования Подпрограммы по годам 
реализации, тыс.руб.» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей 
редакции: 

Общий объем финансирования 
Подпрограммы составляет 17832,6 тыс. руб. в 
том числе:

Всего,
тыс.руб.

Местный
бюджет,
тыс.руб.

Областной
бюджет,
тыс.руб.

2015 год 3217,4 3217,4 0
2016 год 2080,0 2080,0 0
2017 год 2703,4 2703,4 0
2018 год 3033,9 3033,9 0
2019 год 2956,1 2956,1 0

Объёмы финансирования 
Подпрограммы по годам 
реализации, тыс. руб.



2020 год 3841,8 3841,8 0
Итого 17832,6 20664,6 0

4) Строки 7, 14, 15, 19, 23, 24 приложения № 1 к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции: _________________
7 Количество

земельных
участков,
поставленных на 
государственный 
кадастровый учет

шт.
учас
тков

50 30 Проекты межевания 
территории, 
утверждённые 
постановлением 
Администрации КГО

14 Количество 
приобретенных и 
установленных 
программных 
модулей с 
одновременным 
обучением не менее 
2-х специалистов.

ед./в
год

5 1) Количество 
установленных 
функциональных 
модулей
2) Количество 
обученных специалистов

15 Площадь
территории по 
которой выполнены 
цифровые 
фотопланы в М 
1:2000 и цифровые 
стереофотограмм ет 
рические модели 
местности 
масштаба 1:500.

Кв.к 
м.

81,2 81,2 Статья 8
Г радостроительного 
кодекса РФ.

19 Площадь
земельных
участков, по
которым ежегодно
выполнены
топографические
работы.

га 40 26 39 36 39 40 Муниципальное задание, 
утверждённое Г лавой 
Качканарского 
городского округа.

23 Количество 
подготовленных 
межевых планов 
земельных 
участков в год.

шт. 357 50 57 59 61 96 Муниципальное задание, 
утверждённое Г лавой 
Качканарского 
городского округа.

24 Количество
земельных
участков
поставленных на 
государственный 
кадастровый учёт.

шт./
в

год

357 50 57 59 61 96 Муниципальное задание, 
утверждённое Г лавой 
Качканарского 
городского округа.

5) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается).



Г лава городского С.М. Набоких

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».





 

План мероприятий муниципальной программы 

«Градостроительная и земельная политика в Качканарском городском округе» на 2015 – 2020 годы 

 
№ 

стро

ки 

 

 

Наименование мероприятия/ 

источники расходов на финансирование 

Объём расходов на выполнение мероприятий за счёт всех источников 

ресурсного обеспечения, в тыс.руб. 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

всего 

 

 

2015 

год 

 

 

2016 год 

 

 

2017 год 

 

 

2018 

год 

 

 

2019 год 

 

 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 21714,5 3313,7 4273,1 3673,4 3165,8 3084,6 4203,9  

2 областной бюджет 46,3* 0 10,1* 0 0 0 36,2*  

3 местный бюджет 21668,2 3313,7 4263 3673,4 3165,8 3084,6 4167,7  

4 Подпрограмма 1 «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по 

планировке территории Качканарского городского округа» на 2015 – 2020 годы 

5 Всего по Подпрограмме 1, в том числе: 3881,9 96,3 2193,1 970 131,9 128,5 362,1  

6 областной бюджет 46,3* 0 10,1* 0 0 0 36,2*  

7 местный бюджет 3835,6 96,3 2183,0 970 131,9 128,5 325,9  

  

К постановлению Администрации  

Качканарского городского округа  

 от 20.02.2017 № 160         

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к муниципальной программе  

«Градостроительная и земельная политика  

в Качканарском городском округе» на 2015 – 2020 годы 
 



 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

8 Мероприятие 1. Подготовка документации 

по планировке территории, постановка на 

кадастровый учёт земельных участков, 

мониторинг, внесение изменений в 

генеральный план и правила 

землепользования и застройки 

Качканарского городского округа ВСЕГО, в 

том числе: 

535,8 80,6 93,1 0 0 0 362,1 4, 6, 7, 11  

9 Областной бюджет 46,3* 0 10,1* 0 0 0 36,2*  

10 Местный бюджет 489,5 80,6 83,0 0 0 0 325,9  

11 Мероприятие 2. Подготовка местных 

нормативов градостроительного 

проектирования, ВСЕГО, в том числе: 

15,7 15,7 0 0 0 0 0 9 

12 местный бюджет 15,7 15,7 0 0 0 0 0  

13 Мероприятие 3. Развитие 

автоматизированной информационной 

системы обеспечения градостроительной 

деятельности (АИСОГД), ВСЕГО, в том 

числе:  

3330,4 0 2100,0 970 131,9 128,5 0 14, 15 

14 местный бюджет 3330,4 0 2100,0 970 131,9 128,5 0  

15 Подмероприятие 1.Внедрение и наполнение 

подсистемы «Фотограмметрия» в АИСОГД, 

всего, в том числе  

1700 0 1150 550 0 0 0 15 

16 местный бюджет 1700 0 1150 550 0 0 0  

17 Подмероприятие 2. Развитие и 

сопровождение АИСОГД с приобретением 

и установкой программных модулей и 

одновременным обучением не менее 2-х 

специалистов, всего, в том числе 

1630,4 0 950 420 131,9 128,5 0 14 

18 местный бюджет 1630,4 0 950 420 131,9 128,5 0  



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

19 Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Градостроительная и земельная политика в Качканарском 

городском округе» на 2015-2020 годы. 

20 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том 

числе 

17832,6 3217,4 2080,0 2703,4 3033,9 2956,1 3841,8  

21 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

22 местный бюджет 17832,6 3217,4 2080,0 2703,4 3033,9 2956,1 3841,8  

23 Мероприятие 1. Кадастровые работы, 

ВСЕГО, в том числе: 

17832,6 3217,4 2080,0 2703,4 3033,9 2956,1 3841,8 19, 22, 23, 24 

24 Местный бюджет 17832,6 3217,4 2080,0 2703,4 3033,9 2956,1 3841,8  

25 1. Формирование межевых планов и 

постановка на государственный 

кадастровый учет земельных участков, а 

также внесение уточненных характеристик в 

сведения Единого государственного 

кадастра недвижимости по земельным 

участкам различного разрешённого 

использования, ВСЕГО, в том числе: 

7122,7 1736,1 383,2 903,4 1000 1100 2000 23, 24 

26 местный бюджет 7122,7 1736,1 383,2 903,4 1000 1100 2000  

27 2. Развитие цифровой топографической 

основы по территории Качканарского 

городского округа М 1:500 – М 1:10 000, 

ВСЕГО, в том числе: 

10259,9 1481,3 1696,8 1800 1633,9 1806,1 1841,8 19 

28 Местный бюджет 10259,9 1481,3 1696,8 1800 1633,9 1806,1 1841,8  

29 3. Уточнение границ населённых пунктов 450 0 0 0 400 50 0 23, 24 

30 Местный бюджет 450 0 0 0 400 50 0  

* сумма софинансирования из средств областного бюджета будет определена после утверждения распределения субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено областной программой «Реализация основных направлений государственной 

политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года». 

В ходе реализации Подпрограммы отдельные мероприятия, объемы их финансирования могут корректироваться в соответствии с возможностями 

местного бюджета. 

             



 

 


